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Til de på vedlagte høringsliste anførte høringsparter   

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om institu-

tioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddan-

nelse m.v. (Etablering af mulighed for organisatorisk adskillelse af 

Europaskolen fra Sankt Annæ Gymnasium og mulighed for fast-

læggelse af kapacitetsloft for Europaskolen) 

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved ovennævnte udkast til 

lovforslag i ekstern høring. 

 

Et udkast til lovforslag var senest i juni/august 2021 i ekstern høring, 

men blev udsat. Lovforslag forventes nu fremsat i begyndelsen af folke-

tingssamlingen 2022-23. 

 
Med lovudkastet foreslås justeringer fsva. de institutionelle rammer for 
Europaskolen i København. Lovudkastet vil indebære, at Københavns 
Kommune får mulighed for organisatorisk at adskille Europaskolen fra 
Sankt Annæ Gymnasium, hvorved Europaskolen kan blive en særskilt 
kommunal institution i kommunen. Som følge af dette foreslås det sam-
tidigt, at børne- og undervisningsministeren efter høring af Københavns 
Kommune kan fastlægge et kapacitetsloft for Europaskolens sidste tre 
klassetrin (gymnasiedelen).  

 

Det foreslås ved samme lejlighed, at tekstanmærkning nr. 231 vedr. sær-

tilskud, der ydes til Europaskolen, hvis der udbydes European Baccalau-

reate-uddannelsen (EB), bliver indarbejdet i loven. 

 

Lovudkastet og høringslisten er ligeledes offentliggjort på Høringsporta-

len. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovudkastet senest tirsdag den 16. august 2022, kl. 

12.00. Høringssvar bedes sendt til aarjk@uvm.dk med angivelse af ”Hø-

ring - Europaskole” i emnefeltet. 
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De modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på afsender af 

høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til Børne- og  

Undervisningsudvalget med henblik på offentliggørelse på Folketingets 

hjemmeside i forbindelse med lovforslagets fremsættelse for Folketinget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karen-Iben Perelman 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 54 82 

Karen-Iben.Perelman@uvm.dk 


